第 70 回熊本 MR 撮像技術研究会のご案内

謹啓 時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は、本会の運営について格別のご配慮とご

支援を賜り厚くお礼申し上げます。さて、第 70回熊本 MR撮像技術研究会を下記のごとく開催するこ

ととなりました。ご多忙中の事とは存じますが、お誘い合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

記

日 時 ： 令和 7 年 3月 29 日（土曜日）14時 00 分 ～ 16 時 30分

場 所 ：熊本大学医学部 保健学科 C 棟 5 階 C503教室

〒862-0976 熊本市中央区九品寺 4丁目 24番 1号 電話番号 096-373-5487（米田研）

テーマ ： 「 実践で役立つ臨床編 」

【Ⅰ.情報提供】

座長 済生会熊本病院 太田 雄

14:00-14:20 『 MRI 用造影剤ガドビスト製品概要のご紹介 』

バイエル薬品株式会社 宮﨑 航 先生

【Ⅱ.情報提供】

座長 熊本大学病院 森田 康祐

14:20-15:10『 ECHELON Smart ZeroHelium のご紹介 』

富士フイルムメディカル株式会社 MS センター（MRI 担当）下村 幸平 先生

（10 分休憩）

【Ⅲ.特別講演】

座長 帝京大学 肥合 康弘

15:20-16:20 『 中枢神経系の MRI～臨床編～ 』

熊本大学大学院生命科学研究部 画像診断技術学講座 北島 美香 先生

16:20-16:30 質疑応答

参加費 ： 一般 500円（放射線技師会会員は 200円）

日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

共 催 ： 熊本 MR撮像技術研究会 ／バイエル薬品株式会社 ／富士フイルムメディカル株式会社

後 援 ： 一般社団法人 熊本県放射線技師会

連絡先 ： 代表世話人 帝京大学福岡医療技術学部 肥合（ひあい）康弘  （TEL0944-88-8254）

MTG25-00383454-20250212